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Plani global vjetor 
04-09-2017 

 
  

Shkolla dhe komuna: Shkolla e mesme e qytetit të Shkupit-Saraj 
 
Lënda mësimore:          Gjuhë gjermane 
 
Klasa – viti: II dytë  
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1. Wiederholung   3  3 09/17 1 2 

2. Lektion 1 Vorbilder 2 2  4 09/17 2 4 

3. Lektion 2 Beruf 2 2  4 09/1710/17 4 6 

4. 
Lektion 3 Träume und 
Wünsche 

2 5 1 8 10/1711/17 6 10 

5. Training 1  2  2 11/16 10 11 

6. Lektion 4 Familie 2 2  4 11/1712/17 11 13 

7. Lektion 5 Wohnen 2 2  4 12/17 13 15 

8. Lektion 6 Zukunft 2 5 1 
3**+5

=8 
12/1701/18 15 19 

Gjithsej 32 
 
 
 

  

                                                                                                       
 

Mësimdhënësi: 
Sejhan Jakupi  

    
 

Drejtori: 
Mr.Bedri Gjureci 

___________________ 
 

 



 
Plani global vjetor 

04.09.2017 
 

  
Shkolla dhe komuna: Shkolla e mesme e qytetit të Shkupit-Saraj 
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1. Lektion 6 Zukunft  4 1 5** 12/1701/18 17 19 

2. Training 2  2  2 02/18 19 20 

3. Lektion 7 Essen 2 2  4 02/18 20 22 

4. Lektion 8 Gute Besserung 2 2  4 02/1803/18 22 24 

5. Lektion 9 Engagement 2 5 1 8 03/1804/18 24 28 

6. Training 3  2  2 04/18 28 29 

7. 
Lektion 10 Geld verdienen und 
ausgeben 

2 2  4 04/1805/18 29 31 

8. Lektion 11 Die Politik und ich 2 2  4 05/18 31 33 

9. 
Lektion 12 … liebt mich … liebt 
mich nicht … 

2 2  4 05/18 6/18 33 35 

10. Training 4  5  5 06/18 35 37 

Gjithsej 42 
 
 
 

  

           
 

Mësimdhënësi 
Sejhan Jakupi 

                                                                                                                          
Drejtori 

Mr. Bedri Gjureci 
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PLANI PËR MËSIMIN SHTUES PËR LËNDËN E  

GJUHËS GJERMANE PËR VITIN E DYTË 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   REALIZUES : Prof.Sejhan Jakupi      VITI SHKOLLOR 2017/2018 

 

 

 

 



PLANI PËR MËSIMIN SHTUES PËR LËNDËN E GJUHËS GJERMANE VITI SHKOLLOR 2017/2018 
Qëllimet Përmbajtja Aktivitete Koha e realizimit Rezultate e pritura 

Thellimi i njohurive në gjuhën 

gjermane varësisht nga tema e 

përpunimit. Zgjerimi i fondit të 

fjalëve, njohurive gramatikore, 

dëgjimit, shkrimit, leximit etj. 

Lektion 1 
Vorbilder 

Mësimdhënësi bashkë me 

nxënësit përpunojnë 

përmbajtje shtesë duke 

përdorur ushtrime online, 

projekte online, materiale nga 

libra tjerë dhe ndihmues të 

ndërlidhur me temën. 

Gjatë tërë vitit shkollor 
në bashkëpunim me 

nxënësit dhe në 
përputhje me orarin e 
hartuar më parë i cili 

është në përputhje me 
orarin e orëve 

mësimore. 

Njohuri të thelluara në fushën 

e gramatikës, fondit të 

fjalëve, frazave dhe fjalive, 

ushtrimeve të dialogjeve etj. 

Thellimi i njohurive në gjuhën 

gjermane varësisht nga tema e 

përpunimit. Zgjerimi i fondit të 
fjalëve, njohurive gramatikore, 

dëgjimit, shkrimit, leximit etj. 

Lektion 2 
Beruf 

Mësimdhënësi bashkë me 

nxënësit përpunojnë 

përmbajtje shtesë duke 
përdorur ushtrime online, 

projekte online, materiale nga 

libra tjerë dhe ndihmues të 

ndërlidhur me temën. 

  Njohuri të thelluara në 
fushën e gramatikës, fondit të 

fjalëve, frazave dhe fjalive, 

ushtrimeve të dialogjeve etj. 

Thellimi i njohurive në gjuhën 

gjermane varësisht nga tema e 

përpunimit. Zgjerimi i fondit të 

fjalëve, njohurive gramatikore, 

dëgjimit, shkrimit, leximit etj. 

Lektion 3 
Träume und 

Wünsche 

Mësimdhënësi bashkë me 

nxënësit përpunojnë 

përmbajtje shtesë duke 

përdorur ushtrime online, 

projekte online, materiale nga 

libra tjerë dhe ndihmues të 

ndërlidhur me temën. 

Njohuri të thelluara në fushën 

e gramatikës, fondit të 

fjalëve, frazave dhe fjalive, 

ushtrimeve të dialogjeve etj. 

Thellimi i njohurive në gjuhën 

gjermane varësisht nga tema e 
përpunimit. Zgjerimi i fondit të 

fjalëve, njohurive gramatikore, 

dëgjimit, shkrimit, leximit etj. 

Lektion 4 
Familie 

Mësimdhënësi bashkë me 

nxënësit përpunojnë 
përmbajtje shtesë duke 

përdorur ushtrime online, 

projekte online, materiale nga 

libra tjerë dhe ndihmues të 

ndërlidhur me temën. 

Njohuri të thelluara në fushën 
e gramatikës, fondit të 

fjalëve, frazave dhe fjalive, 

ushtrimeve të dialogjeve etj. 

Thellimi i njohurive në gjuhën 

gjermane varësisht nga tema e 

përpunimit. Zgjerimi i fondit të 

fjalëve, njohurive gramatikore, 

dëgjimit, shkrimit, leximit etj. 

Lektion 5 
Wohnen 

Mësimdhënësi bashkë me 

nxënësit përpunojnë 

përmbajtje shtesë duke 

përdorur ushtrime online, 

projekte online, materiale nga 

libra tjerë dhe ndihmues të 

ndërlidhur me temën. 

Njohuri të thelluara në fushën 

e gramatikës, fondit të 

fjalëve, frazave dhe fjalive, 

ushtrimeve të dialogjeve etj. 

Thellimi i njohurive në gjuhën 

gjermane varësisht nga tema e 
përpunimit. Zgjerimi i fondit të 

fjalëve, njohurive gramatikore, 

dëgjimit, shkrimit, leximit etj. 

Lektion 6 
Zukunft 

Mësimdhënësi bashkë me 

nxënësit përpunojnë 
përmbajtje shtesë duke 

përdorur ushtrime online, 

projekte online, materiale nga 

libra tjerë dhe ndihmues të 

ndërlidhur me temën. 

 
 
 
 
 
 

Njohuri të thelluara në fushën 

e gramatikës, fondit të 

fjalëve, frazave dhe fjalive, 

ushtrimeve të dialogjeve etj. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Thellimi i njohurive në gjuhën 

gjermane varësisht nga tema e 

përpunimit. Zgjerimi i fondit të 
fjalëve, njohurive gramatikore, 

dëgjimit, shkrimit, leximit etj. 

Lektion 7 
Essen 

Mësimdhënësi bashkë me 

nxënësit përpunojnë 

përmbajtje shtesë duke 
përdorur ushtrime online, 

projekte online, materiale nga 

libra tjerë dhe ndihmues të 

ndërlidhur me temën. 

 
 
 
 
 
 
 

Gjatë tërë vitit shkollor 
në bashkëpunim me 

nxënësit dhe në 
përputhje me orarin e 
hartuar më parë i cili 

është në përputhje me 
orarin e orëve 

mësimore. 

Njohuri të thelluara në fushën 
e gramatikës, fondit të 

fjalëve, frazave dhe fjalive, 

ushtrimeve të dialogjeve etj. 

Thellimi i njohurive në gjuhën 

gjermane varësisht nga tema e 

përpunimit. Zgjerimi i fondit të 

fjalëve, njohurive gramatikore, 

dëgjimit, shkrimit, leximit etj. 

Lektion 8 
Gute Besserung 

Mësimdhënësi bashkë me 

nxënësit përpunojnë 

përmbajtje shtesë duke 

përdorur ushtrime online, 

projekte online, materiale nga 

libra tjerë dhe ndihmues të 

ndërlidhur me temën. 

Njohuri të thelluara në fushën 

e gramatikës, fondit të 

fjalëve, frazave dhe fjalive, 

ushtrimeve të dialogjeve etj. 

Thellimi i njohurive në gjuhën 

gjermane varësisht nga tema e 
përpunimit. Zgjerimi i fondit të 

fjalëve, njohurive gramatikore, 

dëgjimit, shkrimit, leximit etj. 

Lektion 9 
Engagement 

Mësimdhënësi bashkë me 

nxënësit përpunojnë 
përmbajtje shtesë duke 

përdorur ushtrime online, 

projekte online, materiale nga 

libra tjerë dhe ndihmues të 

ndërlidhur me temën. 

Njohuri të thelluara në fushën 
e gramatikës, fondit të 

fjalëve, frazave dhe fjalive, 

ushtrimeve të dialogjeve etj. 

Thellimi i njohurive në gjuhën 

gjermane varësisht nga tema e 

përpunimit. Zgjerimi i fondit të 

fjalëve, njohurive gramatikore, 

dëgjimit, shkrimit, leximit etj. 

Lektion 10 
Geld verdienen und 

ausgeben 

Mësimdhënësi bashkë me 

nxënësit përpunojnë 

përmbajtje shtesë duke 

përdorur ushtrime online, 

projekte online, materiale nga 

libra tjerë dhe ndihmues të 

ndërlidhur me temën. 

Njohuri të thelluara në fushën 

e gramatikës, fondit të 

fjalëve, frazave dhe fjalive, 

ushtrimeve të dialogjeve etj. 

Thellimi i njohurive në gjuhën 

gjermane varësisht nga tema e 
përpunimit. Zgjerimi i fondit të 

fjalëve, njohurive gramatikore, 

dëgjimit, shkrimit, leximit etj. 

Lektion 11 
Die Politik und ich 

Mësimdhënësi bashkë me 

nxënësit përpunojnë 
përmbajtje shtesë duke 

përdorur ushtrime online, 

projekte online, materiale nga 

libra tjerë dhe ndihmues të 

ndërlidhur me temën. 

Njohuri të thelluara në fushën 

e gramatikës, fondit të 

fjalëve, frazave dhe fjalive, 

ushtrimeve të dialogjeve etj. 

Thellimi i njohurive në gjuhën 

gjermane varësisht nga tema e 

përpunimit. Zgjerimi i fondit të 

fjalëve, njohurive gramatikore, 

dëgjimit, shkrimit, leximit etj. 

Lektion 12 
... liebt mich ... 

liebt mich nicht ... 

Mësimdhënësi bashkë me 

nxënësit përpunojnë 

përmbajtje shtesë duke 

përdorur ushtrime online, 

projekte online, materiale nga 

libra tjerë dhe ndihmues të 

ndërlidhur me temën. 

Njohuri të thelluara në fushën 

e gramatikës, fondit të 

fjalëve, frazave dhe fjalive, 

ushtrimeve të dialogjeve etj. 



Shkolla e mesme e qytetit të Shkupit“Saraj“ 

 
 

PLANI TEMATIK 
për vitin shkollor 2017/2018 

për vitin e II  
 
 
LËNDA MËSIMORE: Gjuhë gjermane 
Tema: Përsëritje     
Mësimdhënës:Prof Sejhan Jakupi 
 
 
 
 
QËLLIMET: Përsëritje e materialit të mësuar më parë, njoftimi i nxënësve me programin dhe 
temat që do të mësohen në këtë vit shkollor 
 
KUSHTE PËR PUNË: Klasa 
 
KORELACION: me gjuhën amëtare dhe paranjohuritë e gjuhës gjermane 
 
MJETE DHE PROCEDURA PËR VLERËSIM: 
Aktivitet në orë 
Rregullshmëria në orë 
 
VËREJTJE:   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Numri i 
orëve 

Nr. 
rendor 

STRUKTURA E TEMËS 
KOHA E 

REALIZIMIT 

1 1 
Njoftimi i nxënësve me programin e punës në 
vitin shkollor 2017/2018 

09/17 

2 2 Wiederholung PRIMA A2 09/17 

3 3 Wiederholung PRIMA A2 09/17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Shkolla e mesme e qytetit të Shkupit”Saraj” 

 
 

PLANI TEMATIK 
për vitin shkollor 2017/2018 

për vitin e II 
 
 
LËNDA MËSIMORE: Gjuhë gjermane 
Tema: Lektion 1 Vorbilder    

Lektion 2 Beruf 
Lektion 3 Träume und Wünsche 

 
 
Mësimdhënës:Prof.Sejhan Jakupi  
 
 
QËLLIMET: Lektion 1: Shembuj nga jeta e përditshme, folje me parafjalë, lidhëza, të 

folurit për statistika, të folurit për shembujt 
Lektion 2: Profesione, arsimimi dhe profesionet, tekste me profesione, fjalitë 
relative, të folurit për anët e forta dhe të dobëta 
Lektion 3: Dëshirat, konjunktiv 2, të shprehurit e alternativave, planet në të 
ardhmën, të shprehurit e dëshirave, thënia e kushteve. 

 
KUSHTE PËR PUNË: Klasa 
 
KORELACION: me paranjohuritë e gjuhës gjermane 
 
MJETE DHE PROCEDURA PËR VLERËSIM: 
Aktivitet në orë 
Rregullshmëria në orë 
 
VËREJTJE: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Numri i 
orëve 

Nr. 
rendor 

STRUKTURA E TEMËS 
KOHA E 

REALIZIMIT 

4 1 
L1 Vorbilder  Ü1,2 
AB 1,2 

09/17 

5 2 Leute und Profisportlerin L1 AB 1,2 09/17 

6 3 Verben mit Präpositionen Ü3,4,5 09/17 

7 4 Verben mit Präpositionen AB 3,4,5 09/17 

8 1 L2 Beruf Ü1,2 09/17 

9 2 Planung des Berufs und Ausbildung AB 1,2 10/17 

10 3 Relativsätze Ü3,4 10/17 

11 4 Sagen wir etwas konkreteres AB 3,4,5 10/17 

12 1 L3 Träume und Wünsche Ü1,2,3 – K2 10/17 

13 2 Wünsche, Konjunktiv 2, AB 1,2,3 10/17 

14 3 Zukunftspläne und Alternativen Ü4,5 10/17 

15 4 Zukunftspläne und Alternativen AB 4,5 10/17 

16 1 Wiederholung 10/17 

17 2 Testvorbereitung L1,2,3 10/17 



18 3 Test L1,2,3 11/16 

19 4 Bestätigung der Noten 11/16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Shkolla e mesme e qytetit të Shkupit“Saraj“ 
 

 
PLANI TEMATIK 

për vitin shkollor 2017/2018 
për vitin e II 

 
 
LËNDA MËSIMORE: Gjuhë gjermane 
Tema: Training 1     

Lektion 4 Familie 
Lektion 5 Wohnen 
Lektion 6 Zukunft 
 
 

Mësimdhënës:Prof.Sejhan Jakupi 
 
QËLLIMET:  Training 1: Sprechen, Lesen, Aussprache und Wortschatz 

Lektion 4: Familienleben, Relativsätze mit Präpositionen, Was wäre wenn, 
Beschreibung von Familien, Definierung des Begriffs, Diskussion der Rolle der 
Familie. 
Lektion 5: Wohnen, Inf. + zu, Wohnanzeigen, Wohnsuche, Beschreibung des 
Lieblingswohnorts 
Lektion 6: Zukunft, werden + inf., Erzählung von Vorhersagen, Diskussion der 
Entwicklung in der Zukunft. 

 
 
 
KUSHTE PËR PUNË: Klasa 
 
KORELACION: me paranjohuritë e gjuhës gjermane 
 
MJETE DHE PROCEDURA PËR VLERËSIM: 
Aktivitet në orë 
Rregullshmëria në orë 
 
VËREJTJE: 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Numri i 
orëve 

Nr. 
rendor 

STRUKTURA E TEMËS 
KOHA E 

REALIZIMIT 

20 1 Training 1 Sprechen und Lesen 11/17 

21 2 Aussprache, Wortschatz und Grammati 11/17 

22 1 L4 Familie Ü1,2,3 11/17 

23 2 Familienleben AB 1,2 11/17 

24 3 Was wäre, wenn ..., Ü4,5,6 12/17 

25 4 Die Rolle in der Familie AB 3,4,5,6 12/17 

26 1 Wohnen Ü1,2 12/17 

27 2 Lieblingsorte AB 1,2 12/17 

28 3 Zimmer aufräumen, Inf. + zu Ü3,4 12/17 

29 4 Zimmer aufräumen, Inf. + zu AB 3,4 12/17 

30 1 L6 Zukunft werden + Inf. Ü1,2 12/17 

31 2 werden + Inf. AB 1,2 12/17 

32 3 Das Leben in hundert Jahren Ü3,4,5 12/16 

33 4 Horoskopmaschine AB 3,4,5 01/18 



34 1 Wiederholung 01/18 

35 2 Test 2 01/18 

36 3 Test 2 01/18 

37 4 Bestätigung der Noten 02/18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Shkolla e mesme e qytetit të Shkupit“Saraj“ 

 
 

PLANI TEMATIK 
për vitin shkollor 2017/2018 

për vitin e II 
 
 
LËNDA MËSIMORE: Gjuhë gjermane 
Tema:  Training 2     
 Lektion 7 Essen 
 Lektion 8 Gute Besserung 
 Lektion 9 Engagement 
 
 
Mësimdhënës: Prof.Sejhan Jakupi 
 
QËLLIMET: Training 2: Sprechen, Lesen, Aussprache und Wortschatz 

Lektion 7: Bilder beschreiben, Essen bestellen und zahlen, sich beschweren, 
Geschmack von Essen, Präpositionen, Adjektive im Superlativ. 
Lektion 8: Termin vereinbaren, Gesundheitsprobleme beschreiben, 
Ratschläge formulieren, Sätze mit damit, Reflexivpronomen 
Lektion 9: Meinung äußern, Sätze mit obwohl, wofür und dafür 

 
 
 
KUSHTE PËR PUNË: Klasa 
KORELACION: me paranjohuritë e gjuhës gjermane 
 
MJETE DHE PROCEDURA PËR VLERËSIM: 
Aktivitet në orë 
Rregullshmëria në orë 
 
VËREJTJE: 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Numri i 
orëve 

Nr. 
rendor 

STRUKTURA E TEMËS 
KOHA E 

REALIZIMIT 

38 1 Training 2 Sprechen und Lesen 02/18 

39 2 Aussprache, Wortschatz und Grammatik 02/18 

40 3 L7 Essen Ü1,2,3 02/18 

41 2 Gutes Essen AB 1,2,3 02/18 

42 3 Essen im Superlativ Ü4,5,6,7 02/18 

43 4 Essen im Superlativ AB 4,5,6,7 02/18 

44 1 L8 Gute Besserung! Ü1,2,3 02/18 

45 2 Im Wartezimmer AB 1,2,3 03/18 

46 3 In der Praxis Ü4,5,6,7 03/18 

47 4 In der Praxis AB 4,5,6,7 03/18 

48 1 L9 Engagement Ü1,2,3,4 03/18 

49 2 
Obwohl trotzdem Arbeit mit Wörtern AB 
1,2,3,4 

03/18 

50 3 Wofür? Dafür! Ü 5,6,7 03/18 

51 4 Wofür? Dafür! AB 5,6,7 03/18 



52 1 Wiederholung 03/18 

53 2 Test 3 04/18 

54 3 Test 3 04/18 

55 4 Bestätigung der Noten 04/18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Shkolla e mesme e qytetit të Shkupit“Saraj“ 

 
 

PLANI TEMATIK 
për vitin shkollor 2017/2018 

për vitin e II 
 
 
LËNDA MËSIMORE: Gjuhë gjermane 
Tema: Training 3     
 Lektion 10 Geld verdienen und ausgeben 
 Lektion 11 Die Politik und ich 
 Lektion 12 ... liebt mich ... liebt mich nicht ... 
 Training 4  
 
 
Mësimdhënës: Prof.Sejhan Jakupi 
 
 
QËLLIMET: Training 3: Sprechen, Lesen, Aussprache und Wortschatz 

Lektion 10: Ideen zum Geldverdienen, Umtausch und Reklamierung von 
Produkten, Sätze mit zwei Ergänzungen, Das Verb lassen 
Lektion 11: Meinungen äußern und begründen, Präteritum, Sätze mit um ... 
zu  
Lektion 12: Über Gedichte, Gefühle sprechen, Menschen charakterisieren, 
Sätze mit seit, als, bevor 
Training 4: Sprechen, Lesen, Aussprache und Wortschatz 

 
KUSHTE PËR PUNË: Klasa 
 
KORELACION: me paranjohuritë e gjuhës gjermane 
 
MJETE DHE PROCEDURA PËR VLERËSIM: 
Aktivitet në orë 
Rregullshmëria në orë 
 
VËREJTJE: 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Numri i 
orëve 

Nr. 
rendor 

STRUKTURA E TEMËS 
KOHA E 

REALIZIMIT 

56 1 Training 3 Sprechen und Lesen 04/18 

57 2 Aussprache, Wortschatz und Grammatik 04/18 

58 1 L10 Geld verdienen und ausgeben Ü1,2 04/18 

59 2 Jobs und Geld AB 1,2,3 04/18 

60 3 Ich musste ihn mir einfach kaufen Ü3,4,5 04/18 

61 4 Radiofeatures AB 4,5 05/18 

62 1 L11 Die Politik und ich Ü1,2,3 05/18 

63 2 Präteritum und um ... zu AB 1,2,3 05/18 

64 3 Politische Unterstützung Ü4,5,6 05/18 

65 4 Politische Unterstützung AB 4,5 05/18 

66 1 L12 ... liebt mich ... liebt mich nicht ... Ü1,2 05/18 

67 2 Liebesgedichte AB 1,2 05/18 

68 3 Seit, als, bevor Ü3,4,5 05/18 

69 4 Seit, als, bevor AB 3,4,5 06/18 



70 1 Training 4 Sprechen und Lesen 06/18 

71  Aussprache, Wortschatz und Grammatik 06/18 

72  Bestätigung der Noten 06/18 

73  Bestätigung der Noten 06/18 

74  Bestätigung der Noten 06/18 

 


	Shkolla e mesme e qytetit të Shkupit “Saraj”

